М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

город Ханты-Мансийск

 Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ)

Администрации города Ханты-Мансийск

П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания КЧС и ОПБ

от «15» июля 2017г.             г. Ханты-Мансийск    № 6

08:00

Администрация города Ханты-Мансийска, каб.209

ул. Дзержинского, 6

Присутствовали:

Шашков А.Н.

Волчков С.А.

Девятков Е.В.

Речапов Р.Ш.

Пневский Б.В.

Гребенников В.Н.

Заместитель Главы города Ханты-Мансийска;

Заместитель Главы города Ханты-Мансийска;

Начальник МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»;

Директор Департамента городского хозяйства Администрации города

Ханты-Мансийска;

Начальник ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО-Югре»;

Начальник МО МВД «Ханты-Мансийский».

Вопрос  повестки дня:

Информация о пожаре, происшедшем 15 июля 2017 года в городе Ханты-

Мансийске по ул. Чкалова, дом № 15, ТД «Мастер» и мероприятиях по ликвидации

последствий пожара.

 СЛУШАЛИ:

начальника ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО-Югре» (Пневский Б.В.):
1. Информация о пожаре, происшедшем 15 июля 2017 года в городе Ханты-

Мансийске улице Чкалова дом № 15 и мероприятиях по ликвидации последствий пожара.
         2. Организация первоочередных мероприятий, направленных на тушение пожара.

 РЕШИЛИ:

1. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ» (Девятков Е.В.):
1.1.Уточнить списки пострадавших в результате пожара жильцов, проживавших на

объекте.
1.2.Взять на контроль организацию и расселение остронуждающихся людей в пункте

временного размещения муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная
школа олимпийского резерва», по ул. Калинина, 1.

Срок: 15.07.2017 г.

2

  2.Рекомендовать и.о.начальника ОНД и ПР по городу Ханты-Мансийску и району
(Луговой Е.Н.):

2.1.Взять на контроль проведение дознания по пожару.

Срок: до 25.07.2017 г.

3.Директору МКУ «Служба социальной поддержки населения» (Люшкова С.А.):
3.1.Организовать встречу с пострадавшими в результате пожара людьми,

проживавших на объекте по ул.Чкалова, дом № 15, для проведения разъяснительной
работы по оказанию необходимой помощи.

 Срок: 17.07.2017 г.

4.Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная
школа олимпийского резерва» (Савина Л.В.):

4.1.Предоставить семьям, пострадавшим в результате пожара, произошедшего по
адресу: ул. Чкалова, дом № 15, ТД «Мастер», (Нигматулина Ирина Борисовна,1965г.р.,
Нигматулин Александр Николаевич,1958г.р., Нигматулин Артем Александрович,1994 г.р.,
Фрольцов Сергей Анаторльевич,1960г.р., Фрольцова Наталья Александровна, 1956 г.р.,
Лукьянова Татьяна Леонидовна 1974г.р.) места для проживания в пункте временного
размещения № 8, по адресу ул.Калинина, 1.

Срок: с 15.07.2017г.

Председатель Комиссии                                                                А.Н.Шашков

           Секретарь Комиссии              И.В. Чукреева